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szeresét eléri, ugy az egész u j épületet 30 évi tel jes adómen-
tesség illeti meg. 

H a va lamely különben még használható á l l apo tban lévő 
épületet a ma i kor követe lményeinek megfelelően, lénye-
gesebb költséggel á ta lak í t anak , az á ta lak í tássa l e lé r t jöve-
delemtöbblet a befektete t t tőke mérvéhez képest legfel jebb 30 
évre mentesí thető a házadó alól. 

A pénzügyminisz ternek joga v a n tö rvényha tóság i jogga l 
f e l ruházo t t és rendezet t t anácsú városokban városrendezés i 
szempontból, továbbá j á r á s i székhelyek, gyógy- és üdülő-
helyek részére 20—25, i l letőleg 30 évi ideiglenes házadómen-
tességet engedélyezni. 

Közadók kezelése . A Budapes t i Közlöny 1920. j u l iu s 
12-i számában jelent meg a pénzügyminisz ter 100.000/1929. 
V I I . a. számú rendelete, amely a közadók kezeléséről szóló 
1927. évi 600. P. M. számú hivatalos összeállítás több szaka-
szát módosítja. Lényeges ez a rendele t legfőképen azért , m e r t 
ez szabályozza az adóhátralékok törlésének jogi előfeltételeit. 

A rendele t 2. §-a szerint a pénzügyminisz te rnek j o g a van 
a r ra , hogy a több éven á t felszaporodott , v a l a m i n t a 3 évnél 
régebbi adó- és i l le téktar tozások rendezését időnként elren-
delhesse és hogy az i ly adórendezések során mé l t ány l á s t ér-
demlő esetekben a há t ra lékok u t á n j á r ó késedelmi kamato -
kat , sőt ha a ta r tozás b e h a j t á s a a fizetésre kötelezett megélhe-
tését l é t a l ap jában t á m a d n á meg, a fennál ló tőke ta r tozásoka t 
is mérsékelhesse, vagy esetleg egészben is törölhesse. 

Azt, hogy e tar tozások rendezése mikor, mely időből 
származó és mi ly t a r tozásokra foganatos i t tassék , a pénzügy-
minisz te r esetről-esetre külön rendelettel f o g j a szabályozni . 

Ugyanezen rendele t szabályozza a késedelmi k a m a t o k a t 
az együt tesen kezelt közadókra és a negyedévi részletekben 
befizethető köztar tozásokra vonatkozólag. Ezen adók, i l l e t t e 
köztar tozások késedelmes befizetése esetében 

, a) amennyiben az adózó évi e lő i rása nem h a l a d j a meig 
a 200 pengőt és az adózó t a r tozásá t az év végéig befizeti, évi 
6%, ha pedig t a r tozásá t csak később fizeti be, év i 12% a ké-
sedelmi k a m a t ; 

b) ha az adózó évi előirása több mint 200 pengő és tarto-
zását az esedékességtől számított 3 hónapon belül fizeti be, 
évi 6%-os, h a pedig t a r tozásá t később űzet i be, évi 12%-os ka-
m a t o t kell szám i tani . 

Az illetékek és egyéb köztar tozások (forgalmiadók stb.) 
késedelmes befizetése estében, ha a késedelem 3 hónapnál nem 
több, 6%, ha ennél több, 12% a késedelmi kamat. 

A pénzügyminisz ter 6%-os kamatfizetési kötelezet tség 
mel le t t részletfizetést, illetve fizetési halasztást adhat az 
együt tesen kezelt közadókra nézve 6 hónapig, nagyobb elemi 
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vagy egyéb csapások esetében ezentúl is ; az i l le tékekre rend-
szer in t egy évig. 

Az adóbehajtási illeték 3%, ha zálogolást foganatosítot-
tak és további 5%, b a az á rverés t megta r to t ták , v a g y meg-
kísérel ték. 

A vég reha j t á s i e l j á r á sban a pénzügyminisz te r a követ-
kező rendeletet bocsátot ta ki : 

Az adózókat a zálogolást megelőzően Írásban is figyel-
meztetni kell t a r tozásuk befizetésére. Amenny iben az adózó 
adószámlak ivona to t k iván negyedévenként kapni , az adóhiva-
t a l köteles neki ily számlakivonatot megküldeni . A számlaki-
vona tban fel kell t ün te tn i azt is, hogy az adózónak az illető 
évnegyedben menny i t kell fizetnie. A k ivona t k iá l l í t ás i költ-
sége k ivona tonkén t egy pengő. 

Anyagkészle teknél és berendezési t á r g y a k n á l a foglalás-
mentes mennyiséget a legméltányosabban kell megállapítani. 
A lefoglal t ingóságoka t rendszer int a t u l a jdonosná l kell 
h a g y n i és csak akkor kell ha tósági őrizetbe venni, h a azok a 
t u l a jdonosná l kellő biz tonságban nincsenek, vagy s ikkasz tás 
veszélyének v a n n a k kitéve-. A rendelet különösen sú ly t helyez 
a r r a , hogy a behajtási eljárás során a végrehajtó közeg az 
•adózókkal szemben kellő előzékenységet és tapintatosságot 
tanúsítsanak. 

A Budapes t i Közlöny 1929 augusz tus 9-i s zámában meg-
je l en t 99.200/1929. -számú pénzügyminisz ter i rendele t az 1929. 
évi X X I I I - t.-c. 10. §-ának végreha j t á sakén t a vám- és egyéb 
jövedékek késedelmes befizetése esetében a késedelmi kama-
t o t az esedékesség n a p j á t ó l a befizetés n a p j á i g évi 6%-ban 
á l l a p í t j a meg. 

Általános forgalmiadó. A Budapes t i Közlöny 1929. ju-
n i u s 29-i száma közli az 1929. évi X X V I I I . tö rvénycikke t 
é s az annak v é g r e h a j t á s a t á rgyában k iado t t 86.000/1929. sz. 
rendeletet . 

A tö rvény szer int az állatforgalmi adó 1929. j i i l ius 
l -ével megszűnt . 

A marha levé l kötelezettség alá eső á l la toknak köz-
fogyasz tás cé l j á ra való levágása a lka lmával 4.3% á l ta lános 
fo rga lmiadó t kell fizetni. Az adó megfizetésére a l evágás ra 
kerü lő á l la t t u l a jdonosa köteles. 

Az adó a l a p j a az élő á l la tnak a vágás időpon t jában meg-
levő fo rga lmi értéke. A pénzügyminisz ter a h u s f o r g a l m i adó 
átal-ányozását elrendelheti . 

Mentes a hus fo rga lmi adó alól a lovak levágása. 
A hus fo rga lmi adót vissza kell térí teni, ha az á l la to t 

l evágás u t á n hatósági rendele t re megsemmisi t ik , v a g y elko-
bozzák. Ugyancsak vissza kell téritenii a huisforgalmi adót, h a 
* v á g á s r a kerülő á l la t tu la jdonosa igazolja , hogy a l evágo t t 
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